
 
PORTARIA AGENERSA Nº 705 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

CONFERE ATRIBUIÇÃO DE PORTA-VOZ, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O CONSELHEIRO-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGENERSA, no uso das atribuições que lhe foram conferidaspelo art. 12 do 
Regimento Interno da AGENERSA,CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº SEI-
220007/003623/2021; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar o Assessor Especial da Presidência, José Carlos dos Santos Araújo, ID Funcional nº 
5546885, para exercer a atribuição de porta-voz desta Agência Reguladora. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Rio de Janeiro, 03 de dezembro de 2021 
 

Rafael Carvalho de Menezes 
Conselheiro-Presidente 

 


